MM/&& ¢ tenid e to allivith colbovials
DIREZIONE GENERALE ARCHIVI
Soprintendenza Archivistica del Friuli Venezia Giulia

IL SOPRINTENDENTE

Prot. n. 2062 44. J-?/Ja/z’.)/éi

a’ 13.43.13/1

VISTA la L. 241/90 e s.m.1.;

VISTO il D.Lgs. 368/98 e s.m.i.;

VISTO il D.P.R. 207/2010 per le parti non abrogate;

VISTO il D.P.C.M. 29.08.2014, n.171;

VISTO il D.M. 23.01.2016, n.44;

VISTO il D.Lgs. 165/2001 € s.m.i.

VISTA la nota prot. n. 1381 dd. 24.01.2018 del Direttore generale della Direzione generale Archivi che
conferisce al sottoscritto I’incarico di funzione dirigenziale di livello non generale di direzione della
Soprintendenza archivistica del Friuli Venezia Giulia;

VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i., ed in particolare il comma 2 dell’art. 32, il quale
prevede che, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in
conformita ai propri ordinamenti, decretino o determinino di contrarre, individuando gli elementi essenziali del
contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte;

CONSIDERATO che nella procedura di cui all’articolo 36, comma 2, lettera a) del D. Lgs. 50/2016, la stazione
appaltante pud procedere ad affidamento diretto tramite determina a contrarre, o atto equivalente, che contenga,
in modo semplificato, I’oggetto dell’affidamento, I’importo, il fornitore, le ragioni della scelta del fornitore;
VISTO I’art.1 della Legge 296/2006 comma 450 e s.m.i.;

ATTESA la necessita di rinnovare I’abbonamento annuale al quotidiano “Messaggero Veneto” nella forma di
“abbonamento pdf”, al fine della sua archiviazione e gestione da parte di questa Soprintendenza e consultazione
esterna da parte degli studiosi;

CONSIDERATO che I’abbonamento in argomento ¢ funzionale allo svolgimento dei compiti istituzionali di
questa Soprintendenza nel territorio della regione Friuli Venezia Giulia e che si tratta di un servizio che la
Soprintendenza utilizza continuamente da anni;

PRESO ATTO che il fornitore ufficiale del servizio di abbonamento non ¢ stato in grado di attivare il servizio
richiesto nei termini e con le modalita indicate dalla Soprintendenza, ivi compresa la fatturazione elettronica;
CONSIDERATA, pertanto, la necessita di individuare, come per il passato, un soggetto terzo quale
intermediario per I'attivazione dell’abbonamento con pagamento diretto all’Editore ed alla successiva emissione
di fattura elettronica a carico di questa Soprintendenza;

VISTA la disponibilita della libreria La Goliardica s.a.s di Umari Andrea & C. - C.F. 01199780329 - con sede a
Trieste in via Fabio Severo n. 147 ad assicurare I’acquisto dell’abbonamento annuale al quotidiano di che
trattasi a favore di questa Soprintendenza per un importo complessivo di € 359,00, [IVA compresa;
ACCERTATA che la disponibilita finanziaria sul pertinente Cap. 3030/52 & congrua per accogliere la spesa
stimata per la fornitura in esame;

DECRETA

- di affidare direttamente alla libreria La Goliardica s.a.s di- Umari Andrea & C. - C.F. 01199780329 - il servizio
di abbonamento annuale al quotidiano “Messaggero.: VeneLq; versione “pdf scaricabili”, per una spesa
complessiva di € 359,00 (euro trecentocmquantanove/OO) YA compresa

- di stabil cogto complessivo dell’ afﬁdamento asaera suLCap 3030/52 di cui si attesta la disponibilita.
Trieste, ‘refl-ﬁ‘b ?ﬁlﬁ 4 «gl‘ by

[LSOPRJNTENDENTE ARCHIVISTICO
dott, Viviano lazzetti

=k b 5
T e
SOPRINTENDENZA AR,CH[VTSTFCAE ‘PRIULI VENEZIA GIULIA

Via A. La Marmora, 17, 34139 Trieste - PEL: ﬁ#ﬁ‘&{ﬁ!ﬁ& FAX 040942232 - C.F.: 80018970329
e-mail: sa-fvg@beniculturali.it; pec: mbac-sa- fvg@mmlceﬂ‘ﬁﬁmcﬂfturah , sito web: www.sa-fvg archivi.beniculturali.it



